
Konec Válka? Známý právník odhalil
pandemický zákon
- CZ24 News | 11. února 2022

ČESKO: Renomovaný právník Pavel Hasenkopf kritizuje vládní novelu pandemického
zákona a pálí zejména do ministra zdravotnictví Vlastimila Válka, který dnes přijetí novely
urguje v Senátu. Válek podle něj svými výroky mimoděk přiznal, že pandemický zákon je
vlastně jen jinak nazvaný nouzový stav.

Válek v Senátu prohlásil, že pokud nebude pandemický zákon přijat, bude muset žádat o nouzový
stav. „Tak ať to udělá… doufám, že to bude to poslední, co by ve funkci ministra udělal,“ vzkázal mu
na Facebooku Hasenkopf. Právě vyhlašování a prodlužování nouzového stavu přitom současná vláda
ještě jako opozice kritizovala.

Podle Hasenkopfa také Válkova vyjádření jasně deklarují, že pandemický zákon je vlastně forma
nouzového stavu. „Tak už i ministr zdravotnictví otevřeně přiznává, že pandemický zákon je jen jinak
nazvaný nouzový stav,“ štve ústavního právníka.

 

 

V Senátu se projednává pandemický zákon a není jisté, že bude schválen, když i ústavně-právní
výbor Senátu v týdnu doporučil nepřijetí novely. Na jednání proto dorazil i ministr zdravotnictví
Vlastimil Válek, který se zde snaží přijetí pandemického zákona obhajovat. Válek ale dnes nemá svůj
den, když byl nejprve spatřen, jak místo poslechu argumentů senátorů hraje na mobilu karty a
následně kvůli jeho bolestem zad musela být schůze přerušena.

Do Válka se za hraní karet na mobilu pustil třeba senátor Michael Canov (SLK). „Ministra
zdravotnictví při projednávání pandemického zákona nezajímáme. Raději hraje karty. A když ho kvůli
tomu osloví kolega Horník, tak lže, že jedná s ministerstvem,“ kroutil hlavou Canov.

Iniciativa Chcípl PES, která novelu odsuzuje a pořádá proti jejímu přijetí pravidelné demonstrace,
dokonce žádá Válkovu okamžitou demisi. „Žádáme Válkovu okamžitou demisi! Tak zásadní zákon,
který nese totalitní prvky, je Válkem zcela ignorován. Je to výsměch nejen senátorům, ale i občanům
České republiky!“ prohlásil Jiří Janeček ve zprávě, kterou mají ParlamentníListy.cz k dispozici.

ZDROJ

https://cz24.news/konec-valka-znamy-pravnik-odhalil-pandemicky-zakon/
https://cz24.news/konec-valka-znamy-pravnik-odhalil-pandemicky-zakon/
https://cz24.news/donate/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Konec-Valka-Znamy-pravnik-odhalil-pandemicky-zakon-692394

